СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

Восточный

РЕШЕНИЕ

19 сентября 2019 года №8/1
Об отчете об исполнении бюджета
муниципального округа Восточный
и отчете об использовании бюджетных
ассигнований резервного фонда
за первое полугодие 2019 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального округа Восточный, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Восточный,
Совет депутатов решил:

1. Принять к сведению представленный отчет об исполнении бюджета муниципального округа Восточный за первое полугодие 2019 года (приложение 1).

2. Принять к сведению представленный отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда муниципального округа Восточный за первое полугодие 2019 года (приложение 2).

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

5.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Восточный Перепечина О.Н.
Глава муниципального округа
Восточный
                                                                            О.Н. Перепечин
	Приложение 1

	к   решению Совета депутатов

	 муниципального округа Восточный

	от 19 сентября 2019 года №8/1

	ОТЧЕТ

	об исполнении бюджета муниципального округа Восточный

	за первое полугодие 2019 года

	1. ДОХОДЫ бюджета муниципального округа Восточный

	(рубли)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации (вид, подвид, код классификации операций сектора государственного управления)
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	% исполнения

	 ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	1 00 00000 00 0000 000
	13 463 400,00
	7 002 927,27
	52

	в том числе:

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	11 003 400,00
	5 761 430,46

	 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	11 003 400,00
	5 761 430,46

	 Налог на доходы физических лиц

	1 01 02000 01 0000 110
	11 003 400,00
	5 761 430,46

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110

	5 728 379,05

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02020 01 0000 110
	100 000,00
	8 406,15
	8,4

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	200 000,00
	153 090,66
	76,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	2 160 000,00
	1 080 000,00
	50,00

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	2 160 000,00
	1 080 000,00
	50,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2 02 04999 03 0000 151
	2 160 000,00
	1 080 000,00
	50,00

	1. РАСХОДЫ бюджета муниципального округа Восточный

	Наименование показателя
	Рз/ПР
	ЦС
	ВР
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Исполнено
	% исполнения

	РАСХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО

	13 463 400,00
	6 352 692,85
	47,3

	Общегосударственные вопросы
	01

	13 463 400,00
	6 352 692,85

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации  и муниципального округа
	01 02

	2 338 500,0
	1 048 378,04
	46,5

	Глава муниципального округа
	01 02
	31А 0100100

	2 338 500,0
	1 048 378,04
	46,5

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 02
	31А 0100100
	121
	1 403 000,00
	696 514,20
	49,6

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 02
	31А 0100100
	122
	70 400,00
	70 400,00
	100,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных (муниципальных) органов
	01 02
	31А 0100100
	129
	420 000,00
	204 630,96
	48,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 02
	31А 0100100
	244
	393 100,00
	147 232,88
	37,6

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 02
	35Г0101100

	52 000,00
	0
	0,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	0102
	35Г0101100
	122
	52 000,00
	0
	0,00

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных округов
	01 03

	2 196 400,00
	1 080 000,00
	50,0

	Депутаты представительного органа муниципального округа
	01 03
	31А 0100200

	2 196 400,00
	1 080 000,00
	49,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 03
	31А 0100200
	244
	36 400,00
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы
	01 03
	33А 0400100
	880
	2 160 000,00
	1 080 000,00
	50,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04

	7 719 600,00
	3 783 324,81
	48,7

	Обеспечение деятельности администраций муниципальных округов в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	01 04
	31Б 0100500

	7 305 600,00
	3 783 324,81
	51,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	01 04
	31Б 0100500
	121
	4 024 600,00
	2 108 972,09
	52,3

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	31Б 0100500
	122
	316 800,00
	281 600,00
	89,0

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работников государственных (муниципальных) органов
	01 04
	31А 0100100
	129
	1 215 000,00
	615 475,06
	50,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01 04
	31Б 0100500
	244
	1 743 200,00
	777 262,27
	44,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01 04
	31Б 0100500
	852
	1 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	01 04
	31Б 0100500
	853
	5 000,00
	0,0
	0,00

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	01 04
	35Г0101100

	414 000,00
	0,00
	0,00

	Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда
	01 04
	35Г0101101
	122
	414 000,00
	0,00
	0,00

	Резервные фонды
	01 11

	15 000,00
	0,00
	0,00

	Резервные средства
	01 11
	32А 0100000
	870
	15 000,00
	0,00
	0,00

	Уплата иных платежей
	01 13
	31Б 0100400
	853
	21 500,00
	0,0
	0,00

	Социальная политика
	10

	230 400,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	10 01
	35П0101500
	540
	108 000,00
	108 000,00
	100,00

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	10 06

	122 400,00
	0,00
	0,0

	Пособие компенсации и иные социальные выплаты гражданам кроме публичных
	10 06
	35П0101800
	321
	122 400,00
	0,00
	0,0

	Средства массовой информации
	12 02

	1 092 000,00
	332 990,0
	31,1

	Периодическая печать и издательства
	12 02

	40 000,00
	40 000,00
	100,00

	Информирование жителей района
	12 02
	35Е 0100300

	40 000,00
	40 000,00
	100,00

	Уплата иных платежей
	12 02
	35Е 0100300
	853
	40 000,00
	40 000,00
	100,00

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12 04

	902 000,00
	292 990,00
	32,4

	Информирование жителей района
	12 04
	35Е 0100300

	902 000,00
	292 990,00
	32,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	12 04
	35Е 0100300
	244
	902 000,00
	292 990,00
	32,4

	Результат исполнения бюджета (дефицит "-"/профицит "+")

	0,00
	650 234,42

	3. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа Восточный

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации (группа, подгруппа, статья, вид источника, код классификации операций сектора государственного управления)
	Утвержденные бюджетные ассигнования
	Исполнено
	% исполнения

	Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО
	01 05 00 00 00 0000 000
	0,00
	-650 234,42

	 Увеличение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 500
	-13 463 400,00
	-7 002 927,27

	 Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 500
	-13 463 400,00
	-7 002 927,27

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 510
	-13 463 400,00
	-7 002 927,27

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	01 05 02 01 03 0000 510
	-13 463 400,00
	-7 002 927,27

	 Уменьшение остатков средств бюджетов
	01 05 00 00 00 0000 600
	13 463 400,00
	6 352 692,85

	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	01 05 02 00 00 0000 600
	13 463 400,00
	6 352 692,85

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	01 05 02 01 00 0000 610
	13 463 400,00
	6 352 692,85

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	01 05 02 01 03 0000 610
	13 463 400,00
	6 352 692,85

	Приложение 2

	к решению Совета депутатов

	 муниципального округа Восточный

	от 19 сентября 2019 года №8/1

	Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда

	 муниципального округа  Восточный  за  первое полугодие 2019 года

	(рублей)

	Наименование
	Бюджетная классификация
	Утверждено бюджетных ассигнований
	Исполнено
	Остаток средств
	Примечание

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	011132А 0100
	15 000,00
	0,00
	15 000,00
	В связи с отсутствием объективной необходимости средства резервного фонда бюджета муниципального округа Восточный    в отчетном периоде не расходовались.